PORTARIA Nº. 19/2025

Designa Agente de Contratação para conduzir os atos das

licitações e contratações do SAAE e as derivadas da Lei Federal

nº 14.133/2021– Providências.

O Diretor Geral do SAAE (Serviço Autárquico de água e Esgoto) de Carmo do

Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Art. 1 O SAAE de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, por seu Diretor Geral,

designa os servidores relacionados abaixo para atuarem como Agente de Contratação para

conduzir os atos das licitações e contratações da autarquia e as derivadas da Lei Federal nº

14.133/202;

I - AGENTE DE CONTRATAÇÃO:

Sandy Iara Esteves Bento, CPF: 115.414.686-35;

            Art. 1º Integram o rol de atribuições:

§1º Do Agente da Contratação: tomada de decisões, o acompanhar o trâmite da

licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades

necessárias ao bom andamento do certame até a homologação;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Carmo do Cajuru, 01 de agosto de 2025.

Guilherme Pimenta da Silva

Diretor Geral do SAAE de Carmo do Cajuru

		2025-08-01T07:59:53-0300
	GUILHERME PIMENTA DA SILVA:13292813654